АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  УВАРОВО

ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2016                                  г. Уварово                                         № 823

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета города Уварово за 1 квартал 2016г.

Рассмотрев представленные в соответствии со статьей 264.2 Бюд-

жетного кодекса Российской Федерации и статьей 59 Решения Уваров-
ского городского Совета народных депутатов от 01.11.2013 г.  № 453 «Об
утверждении Положения «О бюджетном процессе в городе Уварово»
финансовым управлением администрации города Уварово информацию о
ходе исполнения бюджета города Уварово за 1 квартал 2016 г. и отчет об
исполнении бюджета города Уварово за 1 квартал 2016 г., администрация
города Уварово Тамбовской области постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Уварово за 1
квартал 2016г. согласно приложению № 1.

2. Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета го-
рода Уварово за 1 квартал 2016 г. согласно приложению № 2.

3. Направить утвержденный отчет об исполнении бюджета города
Уварово за 1 квартал 2016 г. в Уваровский городской Совет народных
депутатов, в Контрольно-счетную комиссию города Уварово Тамбовской
области.

4. Юридическому отделу администрации города (Суслова Г.П.) раз-
местить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого изда-
ния «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города по экономике Л.В.Рогачеву.

Глава города Уварово    В.В.Денисов

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации города
                                                                                                         от  17.05.2016 № 823

Информация

О ходе исполнения бюджета города Уварово за 1 квартал 2016 г.

Бюджет города Уварово за 1 квартал 2016 г. исполнен:
по доходам – в сумме 79 604,3 тыс. рублей или 24 % к годовым

бюджетным назначениям (98,2 % к соответствующему периоду 2015г);
по расходам – в сумме 82 209,4 тыс. рублей или на 23,9 % к годо-

вым назначениям (100,6 % к соответствующему периоду 2015г);
с дефицитом – в сумме -2 605,1 тыс. рублей.
Остатки на счетах по учету средств бюджета города по состоянию

на 01 апреля 2016 г. увеличились по сравнению с началом года 6 804,7
тыс. рублей и составили 11 497,0 тыс. рублей, из них собственных
средств 855,5 тыс. рублей, которые уменьшились на 1 915,6 тыс. рублей
по сравнению с началом года.

Основные параметры исполнения бюджета города Уварово в 1
квартале 2016г. характеризуются следующими данными:

Наименование показателя Уточненные

бюджетные
назначения
на 2016 г.

Исполнение
за 1 квартал
2016г.

Процент ис-
полнения к
годовым
бюджетным
назначениям

Доходы

в том числе безвозмездные поступления

Расходы

Дефицит (-), профицит (+)

Источники финансирования дефицита
бюджета города

331 320,0

202 223,9

343 320,0

-12 000,0

12 000,0

79 604,3

52 302,8

82 209,4

-2 605,1

2 605,1

24,0

25,9

23,9

Доходы бюджета города Уварово за 1 квартал 2016 г. сложились из:
поступлений налогов, сборов и иных платежей в сумме 27 301,5

тыс. рублей (21,1 % от годовых назначений или 118,1% к соответствую-
щему периоду 2015г.);

безвозмездных поступлений в сумме 52 302,8 тыс. рублей (25,9 %
от годовых назначений или 90,2% к соответствующему периоду 2015г.)

Кассовые расходы бюджета города за 1 квартал текущего года со-

ставили 82 209,4 тыс. рублей (23,9% от годовых назначений), в том числе
по разделам сложились следующим образом:

«Общегосударственные вопросы» - 19 076,4 тыс. рублей или 24,4%
от годовых назначений (85,0% к соответствующему периоду 2015 г.);

«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» -
204,1 тыс. рублей или 38,6% от годовых назначений;

 «Национальная экономика» - 11 273,8 тыс. рублей или 61,7 % от
годовых назначений;

«Жилищно-коммунальное хозяйство» - 4 332,4 тыс. рублей или
16,9% от годовых назначений (99 % к соответствующему периоду 2015г.);

«Охрана окружающей среды» - 13,0 тыс. рублей или 1,3 % от годо-
вых назначений;

по социальному блоку («Образование», «Культура, кинематогра-
фия», «Социальная политика», «Физическая культура и спорт», «Средст-
ва массовой информации») – 47 309,9 тыс. рублей или 21,6% от годовых
назначений (89 % к соответствующему периоду 2015г.).

Из общей суммы кассовых расходов бюджета города расходы на

оплату труда и начисления на нее составили 48 280,2 тыс. рублей (59% от
общего объема расходов) или 93% к соответствующему периоду 2015г.;

на оплату коммунальных услуг – 8 474,9 тыс. рублей (11% от обще-
го объема расходов) или 62% к соответствующему периоду 2015г.

За отчетный период из средств резервного фонда администрации

города расходы не производились.

 Численность муниципальных служащих органов местного само-

управления администрации города Уварово по состоянию 01 января 2016
г. составляет 53 человека, объем фактических затрат на их денежное со-
держание – 28 082,0 тыс. рублей, на 01 апреля 2015 г. составляет 53 чело-
века, объем фактических затрат на их денежное содержание – 6 720,1 тыс.
рублей.

Численность работников муниципальных учреждений по состоя-
нию на 01 января 2016 г. составляет 893,3 человек, объем фактических за-
трат на оплату труда с начислениями – 212 778,5 тыс. рублей, на 01 апре-
ля 2016 г. составляет 902,4 человек, объем фактических затрат на оплату
труда с начислениями – 69 435,7 тыс. рублей.

С П Р А В К А

О расходовании средств из резервного фонда

администрации г. Уварово за 1 квартал 2016 года

Резервный фонд администрации г. Уварово на 2016 год утвержден
решением Уваровского городского Совета народных депутатов № 43 от
24.12.2015 г. «О бюджете города Уварово на 2016 год» в размере 150,0
тыс. руб.

За 1 квартал 2016 года средства из резервного фонда администрации
города не выделялись.

Начальник финансового управления
администрации города Уварово    Т.В.Волотова

С П Р А В К А
О расходовании средств муниципального дорожного фонда

г. Уварово за 1 квартал 2016 года.

С 1 января 2014 года создан муниципальный Дорожный фонд горо-
да Уварово, утвержденный Решением Уваровского городским Совета на-
родных депутатов от 26.09.2013г. №444.

В соответствии с решением Уваровского городского Совета народ-
ных депутатов от 24.12.2015 № 43  «О бюджете города Уварово на 2016
год» плановая сумма ассигнований по Дорожному фонду составляет
16 309,8  тыс. рублей.

В 1 квартале 2016 года выделено из Фонда 11 015,3 тыс. рублей
Средства местного бюджета -1 950,5 тыс. рублей, направлены на зимнее
содержание дорог и внутриквартальных проездов; средства областного
бюджета – 9 109,8 тыс. рублей, направлены на:

 -ремонт объездной дороги 2-го микрорайона - 1 000,0 тыс. рублей
 -ремонт автомобильной дороги 1 микрорайона от д. №21 до д. №1

микрорайона - 1 000,0 тыс. рублей
- ремонт автомобильной дороги по ул.Лесная-2 - 3 612,8 тыс. руб-

лей
- ремонт автомобильной дороги по ул. Центральная - 3 497,0 тыс.

рублей

Начальник финансового управления
администрации города Уварово    Т.В.Волотова

	ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ